
17777® HASIČSKÁ 
uzÁJEmnn \y pojištounn, p.s.

Druh pojištění: 018

Pojistná smlouva 

č. 0522227018
Smluvní strany: 

Pojistitel:

Společnost:

Sídlo:
IČ:
Zastoupená:
E-mail:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka č. 2742
Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, Česká republika 
46973451
Ing. Lukáš Bosák, na základě plné moci
bosak@hvp.cz Telefon: 497 770 176
ČSOB, a.s., Praha
2252383/0300

(dále jen „pojistitel")

a

Pojistník:

Společnost / Jméno a příjmení: Město Vysoké Mýto
Sídlo:
IČ:
E-mail:
Zastoupená / ný: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto 
00279773
starosta@vysoke-myto.cz 
Ing. František Jiraský, starosta 
Komerční banka, a.s. 
19-1327611/0100

DIČ: CZ00279773
Telefon: 465 466 124

Pojištěný

Společnost / Jméno a příjmení: Město Vysoké Mýto
Sídlo: B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto
IČ: 00279773 DIČ: CZ00279773
Zastoupená / ný: Ing. František Jiraský, starosta

uzavírají tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník").

Pojistník a pojištěný pověřuje výhradně společnost RESPECT, a.s. IČO: 251 46 351 vedením a zpracováním jeho 
pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně 
prostřednictvím společnosti RESPECT, a.s. - zplnomocněného makléře. Pojistné bude hrazeno na účet makléřské 
společnosti RESPECT, a.s., číslo účtu 7220843001/5500 vedený u Raiffeisenbank a.s.. Pojistné se považuje za 
uhrazené dnem připsání na účet RESPECT, a.s..

NP/25/2024 Pojistná smlouva č: 0522227018 strana 1/15

mailto:bosak@hvp.cz
mailto:starosta@vysoke-myto.cz


Článek I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pojistník město Vysoké Mýto, B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 00279773 sjednává tuto pojistnou 
smlouvu ve svůj prospěch, tzn. že je zároveň pojištěný a oprávněnou osobou.

Dalšími pojištěnými jsou:

Základní škola Vysoké Mýto, Jiráskova, příspěvková organizace
Jiráskova 317, 566 01 Vysoké Mýto - Litomyšlské Předměstí 
IČ:00856878

Základní škola Vysoké Mýto, Javornického, příspěvková organizace
Javornického 2, 566 01 Vysoké Mýto - Litomyšlské Předměstí 
IČ: 49317032

Základní škola Vysoké Mýto, Knířov, příspěvková organizace
Knířov 11, 566 01 Vysoké Mýto 
IČ:70998671

Mateřská škola Slunečná, Vysoké Mýto, příspěvková organizace
Slunečná 220, 566 01 Vysoké Mýto - Pražské Předměstí 
IČ:70998698

Mateřská škola Pod Smrkem Vysoké Mýto, příspěvková organizace
Štefánikova 397, 566 01 Vysoké Mýto - Litomyšlské Předměstí 
IČ: 70998710

Mateřská škola Čtyřlístek, Vysoké Mýto, příspěvková organizace
Lidická 688, 566 01 Vysoké Mýto - Litomyšlské Předměstí 
IČ:70998680

Mateřská škola Kamarádi, Vysoké Mýto, příspěvková organizace
Žerotínova 60, 566 01 Vysoké Mýto - Litomyšlské Předměstí 
IČ:70998701

Mikádo - středisko volného času, Vysoké Mýto, příspěvková organizace
Choceňská 190, 566 01 Vysoké Mýto - Choceňské Předměstí 
IČ: 72087013

Základní umělecká škola, Vysoké Mýto, příspěvková organizace 
Jeronýmova 100, 566 01 Vysoké Mýto - Litomyšlské Předměstí 
IČ:21551189

Správa školských zařízení - domov mládeže a školní jídelna, Vysoké Mýto, příspěvková organizace
Gen. Závady 118, 566 01 Vysoké Mýto - Litomyšlské Předměstí 
IČ: 71294791

2. Předmětem této pojistné smlouvy je pojištění majetku a odpovědnosti za újmu města Vysoké Mýto včetně 
příspěvkových organizací. Pojištění zahrnuje pojištění majetku, pojištění skel, pojištění elektroniky, pojištění 
strojů a pojištění odpovědnosti za újmu. Pojistná smlouva je sjednána v souladu se zadávací dokumentací 
k veřejné zakázce zadávané v otevřeném podlimitním řízení na služby s názvem „Pojištění majetku a 
odpovědnosti města Vysoké Mýto a jím zřizovaných a zakládaných organizací".

3. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále Všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele - obecná 
část pro škodové pojištění T. č. NP/01/2024 (dále jen „VPPŠ") a smluvními ujednáními (dále jen „SU") 
uvedenými u jednotlivých pojištění, které jsou součástí této pojistné smlouvy.

NP/25/2024 Pojistná smlouva č: 0522227018 strana 2/15



4. Pojištění staveb a ostatního majetku se sjednává na novou cenu s tím, že předměty, u kterých opotřebení v 
době vzniku škody přesáhne 70 %, jsou pojištěny na časovou cenu.

5. Místem pojištění pro pojištění majetku jsou jednotlivá místa pojištění dle uvedení v katastru nemovitostí 
v účetní evidenci pojištěného, nebo dle místa, kde je pojištěný oprávněn provádět činnost.

6. Místem pojištění pro pojištění odpovědnosti za újmu je území Evropy, není-li dále ujednáno jinak.

7. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí níže uvedené pojistné podmínky, které jsou nedílnou 
součástítéto pojistné smlouvy a tvoří její přílohu. Ujednává se, že pokud jsou smluvní ujednání dle této smlouvy 
v rozporu s přiloženými VPP (všeobecnými pojistnými podmínkami) nebo SU (smluvními ujednáními), pak mají 
tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP nebo SU. Dále se ujednává, že výluky 
uvedené v pojistných podmínkách pojistitele nebudou žádným způsobem omezovat plnění pro případy, které 
jsou výslovně ujednány v této pojistné smlouvě v obchodních podmínkách. Strany konstatují, že tímto 
způsobem budou rovněž vykládat uzavřenou pojistnou smlouvu.

NP/25/Z024 Pojistná smlouva č: 0522227018 strana 3/15



Článek II.
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

1. Živelní pojištění
Živelní pojištění je upraveno VPPŠ T.Č.: NP/01/2024, SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění 
movitých věcí T.č.: NP/09/2005.

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 3 SU pro pojištění staveb/pro pojištění movitých věcí - sdružené živelní 
pojištění, tj. FLEXA (požár, výbuch, přímý úder blesku, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje nebo 
jeho části či nákladu), vichřice, krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, zřícení skal nebo zemin, tíha sněhu nebo námrazy 
u budov, pád stromu nebo stožáru nebo jiných věcí, náraz silničního dopravního prostředku, jeho části nebo 
nákladu, vodovodní nebezpečí vč. úniku kapalin - voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení, 
povodeň a záplava, jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí.

Odchylně od SU se pojištění vztahuje i na aerodynamický třesk, kouř, sesuv půdy, zemětřesení, nepřímý úder blesku, 
atmosférické srážky, náklady na odklizení, zvýšené náklady na obnovu nebo znovupořízení věci jiné hodnoty a dále 
uvedené v ujednáních pojistné smlouvy.

Předmět pojištění / pojistné nebezpečí
Pojistná částka / limit plnění

{v Kč)

Spoluúčast

(v Kč)

Místo pojištění: území města Vysokého Mýta, jednotlivá místa pojištění v účetní evidenci pojištěného a území ČR 
+ okolní státy pro mobilní elektroniku.

Pojištění majetku - živelní nebezpečí v rozsahu „sdružený živel"

Soubor vlastních i cizích budov a staveb, včetně stavebních 
součástí uvnitř i vně, oplocení, osvětlení, stožáry, svodidla, 
přechody pro chodce, lavičky, herní prvky, hřiště a 
sportoviště, naučné stezky

4 238 000 000

„požár" 10 000, 
„povodeň nebo 

záplava"

10% min 20 000, 
„atmosférické 

srážky"a 
„nepřímý úder 

blesku"

10% min 5 000, 
„ostatní" 5 000

Soubor vlastních i cizích věcí zvláštní hodnoty - obrazy a 
sochy v Městské galerii a sbírka muzejní povahy v Muzeu 
karosářství-jiná cena

10 000 000

Soubor vlastních i cizích věcí zvláštní hodnoty - sochy, 
kamenné kříže a pamětní kameny - 1.riziko 12 500 000

Liniové stavby - vodovody, kanalizace, plynovody, 
elektrické kabely a rozvody, telekomunikační zařízení, 
teplovody, inženýrské sítě, trafostanice

MLRP2 000 000

Soubor vlastních ostatních staveb - komunikace, zpevněné 
plochy, mosty a lávky, nádrže, samostatná schodiště a 
opěrné zdi

MLRP 1000 000

Soubor vlastních i cizích věcí movitých včetně strojů, 
inventáře a vybavení

274 008 000

Soubor zásob vlastních i cizích 1 250 000

Soubor vlastních i cizích cenin a cenností- především platné 
peníze, kolky, známky, šeky, stravenky, poukázky, pokutové 
bloky atd - 1.riziko

1 550 000

Náklady na hašení, demolici, odvoz suti -1. riziko 10 000 000

Věci zaměstnanců - 1. riziko 200 000 1000

NP/25/2024 Pojistná smlouva č: 0522227018 strana 4/15



Souhrnné roční limity pojistného plnění

Pojistné nebezpečí Limit plnění (v Kč)

FLEXA Bez limitu

Vodovodní škody a únik kapalin z technických zařízení, a škody způsobené vodou včetně 
zpětného vystoupení vody při záplavě, přetlak nebo zamrzání

100 000 000

Vichřice, krupobití 100 000 000

Záplava a povodeň 100 000 000

Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesuv lavin, zemětřesení. Tíha sněhu nebo námrazy 100 000 000

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 100 000 000

Nepřímý úder blesku - pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení elektrických a 
elektronických strojů, přístrojů a zařízení (včetně elektroinstalace na budovách nebo 
ostatních stavbách) přepětím, zkratem nebo indukcí v příčinné souvislosti s úderem blesku, 
při bouřkách, při spínání v napájecích sítích nebo při výboji statické elektřiny, a to jak na 
nemovitém, tak movitém majetku

200 000

Zatečení-atmosférické srážky, vč. poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo ostatní 
stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou z přívalového deště, vzniklé táním 
sněhové nebo ledové vrstvy, sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody, když 
neodtéká roztátý sníh nebo led nebo svod dešťové vody a nestačí odebírat vodu z 
přívalového deště

2 000 000

Smluvní ujednání - majetek

1) Jedna spoluúčast
Ujednává se, že škody způsobené katastrofickými pojistnými nebezpečími povodeň nebo záplava nastalé z 
jedné příčiny během 72 hodin, vichřicí nebo krupobitím nastalé z jedné příčiny během 48 hodin se považují 
za jednu pojistnou událost. V případě vzniku takové jedné pojistné události na více místech pojištění se od 
celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech 
spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou 
událostí

2) Plány a projekty
Pojistné krytí se vztahuje i na doklady, rukopisy, plány, projekty a obchodní knihy, včetně nákladů na 
administrativní práci spojenou s jejich znovuzřízením (z kopií apod.), Toto pojištění se sjednává na první 
riziko se souhrnným ročním limitem plnění ve výši 1.000.000,- Kč a spoluúčastí 5 000,- Kč.

3) Drobné stavby, dřevostavbv, mobilní buňky
Pojištění se vztahuje i na budovy, stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo ocelovou nosnou konstrukcí 
a s opláštěním z rostlého dřeva (např. prkna, fošny, kulatina, půlkulatina apod.) a/nebo z desek na bázi 
dřeva a papíru (jako např. dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z odpadní papírové hmoty apod.) 
a/nebo s lehkou kovovou konstrukcí textilním opláštěním a/nebo nafukovací haly.

4) Pojištění cizích věcí
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, 
jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné 
smlouvy. V případě pojistné události na pojištěné cizí věci poskytne pojistitel plnění vždy v nové ceně.

5) Kamerový systém
V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-li 
pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k 
překonání konstrukčního upevnění.

6) Náklady znaleckého řízení
Jestliže škoda spojená s povinností poskytnout pojistné plnění přesáhne částku 1.000.000,- Kč, ujednává se 
tímto, že pojistitel v případě nutnosti uhradí náklady znaleckého řízení na zjištění rozsahu škody, které by 
jinak nesl pojištěný. Tyto náklady se pojistitel zavazuje nahradit do výše limitu 200.000,- Kč.

NP/25/2024 Pojistná smlouva č: 0522227018 strana 5/15



7) Vodné a stočné
Ujednává se, že v případě pojistné události způsobené pojistným nebezpečím vodovodní škoda vzniká právo 
na plnění také za náklady na vodu (vodné a stočné) uniklou v přímé souvislosti s touto vodovodní škodou. 
Pojištěný je povinen prokázat výši škody (např. dokladem od smluvního dodavatele vody, následnými 
odečty z patních případně rozpočtových vodoměrů, dobou úniku vody).
Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné události spočívající ve vynaložení nákladů za uniklou vodu 
(vodné a stočné) při vodovodní škodě a nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné 
smlouvy nesmí přesáhnout limit pojistného plnění ve výši 500 000,- Kč.
Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 5 000,- Kč.

8) Náraz vozidla, pád stromů, stožárů nebo jiných věcí
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené vozidly (nebo jejich nákladem) provozovanými pojištěným a 
pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí, bez ohledu na to, zda jsou nebo nejsou součástí poškozené 
pojištěné věci.

9) Provozně nevyužívané budovy
Pojištění se vztahuje i budovu nebo její část, která nebyla před vznikem škodní události ani v době vzniku 
škodní události využívána nebo nebyla provozně využívaná k účelu, k němuž je určena.

10) Poškození fasády
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené poškozením zateplené fasády zvířaty a hmyzem s ročním limitem 
100 000,- Kč se spoluúčastí 10 % min 1 000,- Kč

11) Stavební práce
Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na škody na budově a/nebo na věcech movitých uložených v 
budově, na které byly v době vzniku škodní události prováděny jakékoliv stavební a montážní práce.

12) Hasící přístroje
V případě pojistné události v důsledku požáru poskytne pojistitel pojistné plnění na znovupořízení (případně 
naplnění) hasicích přístrojů použitých při zásahu proti požáru. Toto pojištění se sjednává s ročním limitem 
plnění ve výši 10 000 Kč.

13) Výměna zámků
Náklady na výměnu zámků s ročním limitem 10 000 Kč

14) Mobilní elektronika
Pro mobilní elektronická zařízení se rozšiřuje místo pojištění o „území České republiky + okolní státy" s 
limitem plnění ve výši 100 000 Kč v rámci sjednané pojistné částky / limitu

15) Elektronika ve vozidle
Pro mobilní elektronická zařízení uložená ve vozidle bude u odcizení zrušená výluka časového omezení 
(zabezpečené vozidlo - řádně zamčeno), je-li v noci na hlídaném parkovišti či uzamčené garáži. Podmínka 
hlídaného parkoviště / garáže neplatí pro jednotlivé škody s plněním do výše 10 000 Kč.

16) Okrasné dřeviny
Pojištění okrasných dřevin/ městské zeleně s limitem 400 000,- Kč a spoluúčastí 10 000,- Kč

17) Vícenákladv vyvolané památkovou ochranou pojištěného majetku
Dojde-li v důsledku pojistné události ke zničení, poškození, odcizení nebo ztrátě pojištěného majetku, který 
je předmětem památkové ochrany, poskytne pojistitel pojistné plnění do výše ceny pojištěného majetku 
nebo uhradí přiměřené náklady na jeho opravu až do výše nákladů na jeho znovu pořízení, a to včetně 
nákladů vyvolaných specifickými požadavky orgánu památkové péče.

18) Vícenákladv na díla historické nebo umělecké hodnoty
Dojde-li v důsledku pojistné události ke zničení, poškození nebo odcizení děl historické nebo umělecké 
hodnoty, která jsou stavební součástí pojištěné budovy, ale nebyla zohledněna při stanovení pojistné částky 
budovy, poskytne pojistitel na jejich opravu nebo náhradu pojistné plnění

19) Pojištění věcí zvláštní umělecké a historické hodnoty - pojistné plnění
V případě odcizení, zničení nebo poškození věcí zvláštní umělecké hodnoty nebo zvláštní historické 
hodnoty, starožitností nebo sbírek pojistitel poskytne pojistné plnění, které však nepřevýší částku, kterou 
by oprávněná osoba obdržela při prodeji stejné nebo srovnatelné věci v době bezprostředně před vznikem 
pojistné události v obvyklém obchodním styku.

20) Pojištění věcí zvláštní umělecké a historické hodnoty - prokazování výše škody
V případě odcizení, zničení nebo poškození věcí zvláštní umělecké hodnoty nebo zvláštní historické 
hodnoty, starožitností nebo sbírek doloží pojištěný při prokazování výše škody veškerou dokumentaci 
včetně fotodokumentace a popisu věci takovým způsobem, který umožní určit hodnotu pojištěné věci.
V ostatních případech budou hrazeny účelně vynaložené náklady na zhotovení replik daných předmětů.

NP/25/2024 Pojistná smlouva č: 0522227018 strana 6/15



21) Dotační tituly
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na investice pořízené úplně či částečně z dotačních titulů.

22) Deratizace, dezinfekce a dezinsekce
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na náklady spojené s deratizací a dezinfekcí bytových i nebytových 
prostor s ročním limitem 50 000 Kč a spoluúčastí 1 000 Kč.

2. Pojištění pro případ odcizení
Pojištění je upraveno VPPŠ T.Č.: NP/01/2024, SU pro pojištění staveb T.Č.: NP/08/2005, SU pro pojištění movitých 
věcíT.č.: NP/09/2005 a Limity pojistného plnění a podmínky zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení T.č.: 
ÚNP/9/99.

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 4.11. SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění 
movitých věcíT.č.: NP/09/2005., tj. škoda vzniklá:

• krádeží nebo ztrátou pojištěné věci, ke které došlo v přímé souvislosti se živelnou událostí,
• krádeží vloupáním

Předmět pojištění / pojistné nebezpečí
Pojistná částka / 

limit plnění 
(v Kč)

Spoluúčast 
(v Kč)

Místo pojištění: území města Vysokého Mýta, jednotlivá místa pojištění v účetní evidenci pojištěného a území
ČR + okolní státy pro mobilní elektroniku.
Pojištění majetku - Riziko odcizení (1. riziko/ zlomkové pojištění)
Soubor vlastních i cizích budov a staveb, včetně stavebních 
součástí uvnitř i vně, oplocení, osvětlení, stožáry, svodidla, 
přechody pro chodce, lavičky, herní prvky, hřiště a 
sportoviště, naučné stezky

10 000 000 1 000

Soubor vlastních i cizích věcí zvláštní hodnoty-obrazy a 
sochy v Městské galerii a sbírka muzejní povahy v Muzeu 
karosářství
Soubor vlastních i cizích věcí zvláštní hodnoty na 
venkovním prostranství-sochy, kamenné kříže a pamětní 
kameny
Soubor vlastních i cizích věcí movitých včetně strojů, 
inventáře a vybavení
Soubor zásob vlastních i cizích
Soubor vlastních i cizích cenin a cenností-především 
platné peníze, kolky, známky, šeky, stravenky, poukázky, 
pokutové bloky atd.
Stavební součásti v pronajaté stavbě nebo nebytovém 
prostoru (vlastní i cizí)
Věci zaměstnanců
Prostá krádež - odcizení bez překonání překážky (vždy 
podmínkou hlášení POLICII ČR) 20 000 1000

NP/25/2024 Pojistná smlouva č: 0522227018 strana 7/15



3. Pojištění pro případ vandalismu
Pojištění vandalismu je upraveno VPPŠ T.č.: NP/01/2024, SU pro pojištění staveb T.Č.: NP/08/2005, SU pro pojištění 
movitých věcíT.č.: NP/09/2005 a Dodatkem kSU T.č.: NP/05/2009.
Odchylně od čl. 2 rozsahu pojištění uvedeného v SU se pojištění vztahuje na škody způsobené zjištěným či 
nezjištěným pachatelem.
Pojištění se sjednává na první riziko.

Předmět pojištění / pojistné nebezpečí
Pojistná částka / 

limit plnění 
(v Kč)

Spoluúčast 
(v Kč)

Místo pojištění: území města Vysokého Mýta, jednotlivá místa pojištění v účetní evidenci pojištěného a území
ČR + okolní státy pro mobilní elektroniku.
Pojištění majetku - Riziko vandalismus (1. riziko/ zlomkové pojištění)
Všechny předměty pojištěné na riziko "odcizení" 1 500 000 1000
Škody způsobené malbami, nástřiky nebo polepením 
vnějších částí pojištěných budov a staveb

300 000 1000

4. Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem
Pojištění je upraveno VPPŠ T.č.: NP/01/2024 a SU pro pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem 
T.č.: NP/11/2005. Pojištění se sjednává v rozsahu či. 2, odst. 2. SU (pro případ krádeže vloupáním, loupeže, 
zpronevěry).
Místem pojištění je území ČR.
Předmětem pojištění jsou Peníze a ceniny přepravované pověřenou osobou.
Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojistná částka činí 500 000,- Kč.
Spoluúčast činí 5 000,- Kč.

Alternativní zabezpečení 
Podmínky zabezpečení cenin
Hotovost všech zařízení města musí být v době mimo pokladní hodiny vždy uschována v bezpečných pokladních 
skříních, popř. v jiných náhradních zařízeních, která musí být uzamčena. Klíče od pokladní skříně nebo jiného 
náhradního zařízení má pokladní, popř. vedoucí odboru

Zabezpečení pro přepravu peněz a cenin - „posel"
do výše 200 000 Kč - jedna pověřená osoba vybavená obranným prostředkem. Peníze a ceniny musí být po dobu 
přepravy uloženy v uzavřené kabele nebo kufříku.
více jak 200 000 Kč - jedna pověřená osoba doprovázená strážníkem městské policie. Peníze a ceniny musí být po 
dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele nebo kufříku.

Zabezpečení pro vlastní a cizích věci (zásoby, věci movité, včetně věcí zvláštní umělecké nebo historické hodnoty, 
starožitnosti a sbírek)
limit 500 000 Kč - jsou-li pojištěné věci v době vzniku škodné události umístěny v uzavřeném prostoru 
zabezpečeném uzamčenými pevnými dveřmi,
limit 750 000 Kč - jsou-li pojištěné věci pojištěni v době vzniku škodné události umístěny v uzavřeném prostém 
zabezpečeném bezpečnostním zámkem nebo bezpečnostním uzamykacím systémem nebo bezpečnostní 
celoplošnou závorou nebo dvěma bezpečnostními visacími zámky,
limit 2 000 000 Kč - jsou-li pojištěné věci v době vzniku škodné události umístěny v uzavřeném prostoru 
zabezpečeném bezpečnostním zámkem nebo bezpečnostním uzamykacím systémem nebo bezpečnostní 
celoplošnou závorou nebo dvěma bezpečnostními visacími zámky, a dále je prostor střežen elektrickým 
zabezpečovacím systémem nebo je střežen trvalou strážní službou,
limit 2 000 000 Kč - jsou-li pojištěné věci, které mají hmotnost větší než 150 kg, v době vzniku škodné události 
umístěny v uzavřeném prostoru zabezpečeném uzamčenými pevnými dveřmi,

NP/25/2024 Pojistná smlouva č: 0522227018 strana 8/15



nad 2 000 000 Kč - jsou-li pojištěné věci v době vzniku škodné události umístěny v uzavřeném prostoru
zabezpečeném:
dvěma bezpečnostními zámky
nebo bezpečnostním zámkem a bezpečnostní celoplošnou závorou 
nebo bezpečnostním zámkem a bezpečnostním visacím zámkem 
nebo bezpečnostním uzamykacím systémem
nebo bezpečnostním vícerozvorovým minimálně však tříbodovým zámkem.

Pokud jsou spodní části prosklených otvorových výplní tohoto prostoru níže než 2,5 m nad okolním terénem a nad 
přiléhajícími a snadno přístupnými konstrukcemi, musí být skla:

• opatřena mechanickým zabezpečením nebo
• nebo střežena elektrickým zabezpečovacím systémem (plášťová ochrana, čidla na sklo apod.), jehož svod 

poplachového signálu je vyveden:
do vnějšího akustického a optického signalizačního zařízení umístěného minimálně 3,5 m nad 
okolním terénem a nad přiléhajícími a snadno přístupnými konstrukcemi 
nebo do místa s trvalou obsluhou 
nebo na pult centralizované ochrany

a dále je prostor střežen elektrickým zabezpečovacím systémem, jehož svod poplachového signálu je vyveden na 
pult centrální ochrany nebo je střežen trvalou strážní službou

5. Pojištění skel
Pojištění skel je upraveno VPPŠ T.Č.: NP/01/2024 a SU pro pojištění skel T.č.: NP/10/2005.
Předmětem pojištění je soubor skel vnitřních i vnějších.
Pojištění se sjednává v rozsahu „All risks"
Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojistná částka činí 500 000,- Kč.
Spoluúčast činí 1 000,- Kč.

Místo pojištění: území města Vysokého Mýta, jednotlivá místa pojištění v účetní evidenci pojištěného.

Smluvní ujednání - pojištění skel

1) Předmětem pojistného krytí je soubor všech vlastních i cizích skel, včetně nalepených neodnímatelných 
snímačů zabezpečovacích zařízení EZS - EPS nalepených fólií, nápisů, maleb nebo jiné výzdoby, jsou-li 
součástí pojištěného skla. Předmětem pojistného plnění současně jsou i skla která obsahují firemní štíty, 
reklamní tabule, světelné nápisy reklamní i neonové zářivky a trubice včetně jejich elektrické instalace a 
nosné konstrukce, umělecká zasklení staveb; tj. skleněné mozaiky, skleněné stěny a ostatní umělecká 
zasklení všeho druhu, lustry, skleněná zrcadla a pevně osazená skla a to včetně těch, která jsou součástí 
opláštění budovy především okna, dveře a další podobné, pojištění kryje i poškození skel zastávek, 
zrcadlových stěn a dalších podobných.

2) Pojištění skel se vztahuje též na skleněné výplně skleníků v majetku pojištěného, plnění pojistitele 
nepřesáhne limit plnění 200 000 Kč za všechny pojistné události vzniklé v průběhu jednoho pojistného roku. 
Plnění pojistitele však současně nepřesáhne sjednaný MRLP.

3) Pojištění skla není omezeno - limitováno tloušťkou skla.

4) Pojištění skel - nouzové zabezpečení
Nad rámec ujednaného limitu pojistného plnění pro připojištění skla pojistitel poskytne náhradu nákladů 
vynaložených v příčinné souvislosti s pojistnou událostí z pojištění skla na:

a) na provizorní opravu zasklení,
b) na lešení nebo jiné pomocné prostředky nutné k provedení opravy zasklení,
c) na montáž a demontáž stavebních součástí nutnou k provedení osazení okenních tabulí či opravy 
zasklení (např. ochranných mříží, markýz apod.).

NP/25/2024 Pojistná smlouva č: 0522227018 strana 9/15



Pro položky dle bodu a) - c) se sjednává společný limit pojistného plnění ve výši 30 % limitu pojistného 
plnění pro připojištění

6. Pojištění elektroniky
Pojištění elektroniky je upraveno VPPŠ T.Č.: NP/01/2024 a SU pro pojištění elektroniky T.č.: NP/21/2007. Pojištění 
se sjednává v rozsahu elektronických rizik včetně přepětí.

Předmětem pojištění je soubor vlastních i cizích zařízení- např. soubor kancelářské a výpočetní techniky, servery, 
zabezpečovací zařízení a kamerový systém, audiovizuální a počítačová technika vč. HW, parkovací automaty, 
měřiče rychlosti, kamerový systém, vyvolávací a vstupní systém, vybavení městské policie atd. dle účetní evidence

Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojistná částka činí 5 000 000,- Kč (MLRP).
Spoluúčast činí 5 000,- Kč. (přenosná elektronika 1 000,- Kč)

Místo pojištění: území města Vysokého Mýta, jednotlivá místa pojištění v účetní evidenci pojištěného a území ČR 
+ okolní státy pro mobilní elektroniku

Smluvní ujednání - elektronika

1) Pojištění elektroniky zahrnuje i pojištění sdruženého živlu, odcizení a vandalismu, pakliže není zahrnuto 
v movitém majetku v rámci pojištění živel, odcizení, vandalismus s uvedenými limity. Mobilní elektroniky 
především typu měřící a výpočetní min. s limitem 100 000 Kč

2) Pro mobilní elektronická zařízení se rozšiřuje místo pojištění o „území České republiky + okolní státy" s 
limitem plnění ve výši 100 000 Kč v rámci sjednané pojistné částky / limitu

3) Pro mobilní elektronická zařízení uložená ve vozidle bude u odcizení zrušená výluka časového omezení 
(zabezpečené vozidlo - řádně zamčeno), je-li v noci na hlídaném parkovišti či uzamčené garáži. Podmínka 
hlídaného parkoviště / garáže neplatí pro jednotlivé škody s plněním do výše 10 000 Kč.

4) Do pojištění je zahrnuta i elektronika nad stáří 5 let s pojištěním na novou cenu do stáří 10 let.

7. Pojištění strojů
Pojištění je upraveno VPPŠ T.č.: NP/01/2024 a SU pro pojištění strojů a strojních zařízení T.č.: NP/01/2013. 
Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 3, odst. 2., 3. a 4 SU, tj. základní strojní pojištění, dodatkové živelní připojištění a 
dodatkové připojištění pro případ odcizení, včetně elektronických součástí.

Předmětem pojištění je soubor vlastních i cizích strojů - např. trafostanice, úpravna vody, technologie bazénu atd. 
dle účetní evidence

Pojistná částka činí 3 000 000,- Kč (MRLP).
Spoluúčast činí 5 000,- Kč.

Místo pojištění: území města Vysokého Mýta, jednotlivá místa pojištění v účetní evidenci pojištěného.

Smluvní ujednání - stroje

1) Pojištění strojů zahrnuje i pojištění sdruženého živlu, odcizení a vandalismu, pakliže není zahrnuto 
v ne/movitém majetku v rámci pojištění živel, odcizení, vandalismus.

2) Pojištění souboru strojů se nevztahuje na věci starší 20 let od data výroby / prvního uvedení do provozu. 
Výjimku tvoří stroje a strojní zařízení, na nichž byla prokazatelně provedena generální oprava celého stroje 
/ zařízení v posledních 5 letech před vznikem pojistné události (pojistník se zavazuje doložit pojistiteli na 
vyzvání).

NP/25/2024 Pojistná smlouva č: 0522227018 strana 10/15



8. Pojištění odpovědnosti

Pojištění odpovědnosti je upraveno VPPŠ T.Č.: NP/01/2024 a SU pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní 
činnosti T.Č.: NP/19/2014.

Základní parametry
Báze pojištění Claims made
Retroaktivní krytí 36 měsíců
Územní rozsah Evropa

Předmět pojištění / pojistné nebezpečí Pojistná částka / 
limit plnění (v Kč)

Spoluúčast 
(v Kč)

Obecná odpovědnost za újmu a za újmu způsobenou vadou 
výrobku a vadou práce po předání, škod na životě a zdraví, včetně 
nemajetkové újmy a duševních útrap v přímé souvislosti se 
zdravím dle NOZ, odpovědnosti za ručení za splnění povinnosti 
správce pozemní komunikace, následné finanční škody, náklady 
zdravotních pojišťoven a regresy ZP a SSZ třetích osob a 
zaměstnanců

30 000 000

2 500 - město 
Vysoké Mýto

500 - příspěvkové 
organizace + 

MŠaZŠ

Pojištění odpovědnosti za újmu, za níž pojištěný odpovídá osobě, 
která je v relevantním vztahu k pojištěnému (tzv. křížová 
odpovědnost)

5 000 000 2 500

Sublimit pojistného plnění
Provoz pracovních strojů bez SPZ 1 000 000 2 500
Výkon veřejné moci dle zákona 82/1998 Sb., rozhodnutím či 
nesprávným úředním postupem

10 000 000 2 500

Výkon veřejné služby - činnosti nebo vztahy vyplývající z 
přeneseného výkonu státní správy a/nebo výkonu samosprávy 
pojištěného coby územně samosprávního celku, podle 
příslušných právních předpisů

3 000 000 2 500

Odpovědnost členů orgánů za jinou než čistou finanční újmu 
(obdoba pojištění zaměstnance vůči zaměstnavateli) a to včetně 
vozidel

5 000 000 2 500

Poskytování sociálních služeb 20 000 000 2 500
Věci převzaté a užívané 5 000 000 2 500
Věci odložené a vnesené 1 000 000 1000
Věci zaměstnanců 1 000 000 1000
Pojištění odpovědnosti zastupitelů za škodu způsobenou obci 
(všichni členové zastupitelstva - 21)

5 000 000 2 500

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s 
činností sboru dobrovolných hasičů

10 000 000 5 000

Činnosti městské policie (bez případné výpuky při legálním 
použití donucovacích prostředků a služební zbraně

5 000 000 2 500

Peněžitá náhrada nemajetkové škody 10 000 000
20 000

Čistá finanční škoda 20 000
Znečištění životního prostředí 5 000 000 20 000
Odpovědnost za újmu způsobenou při výkonu trestu obecně 
prospěšných prací

1 000 000 2 500

NP/25/2024 Pojistná smlouva č: 0522227018 strana 11/15



Smluvní ujednání - odpovědnost za újmu

1) Nakažlivé choroby
Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání se vztahuje též na 
odpovědnost za újmu způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby zvířat, lidí nebo rostlin, v 
důsledku pozření závadných potravin, krmiv nebo nápojů vyrobených či dodaných pojištěným (např. 
salmonelóza, listerióza), v souladu s požadavkem pojistníka.
Dále se odpovědnost za újmu vztahuje na zavlečení nebo rozšíření nakažlivé choroby lidí v důsledku 
provozování veřejného koupaliště nebo bazénu.

2) Majetkově propojené subjekty
Pojistitel se zavazuje, že vzhledem k účelu tohoto pojištění neuplatní právo na náhradu škody, které by 
pojistiteli případně vzniklo výplatou plnění z tohoto pojištění, vůči subjektům, které pojistník / pojištěný 
zřídil či založil (příspěvkové organizace a organizace pojištěné touto pojistnou smlouvou), subjekty, s nimiž 
je majetkově propojen. Přehled těchto je nedílnou přílohou této pojistné smlouvy ke dni sjednání.

3) Stlačené nebo zkapalněné plyny
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na újmy způsobené v souvislosti s nakládáním se stlačenými nebo 
zkapalněnými plyny se sublimitem 1 000 000 Kč.

4) Škoda způsobená výkonem vlastnických práv
Sjednaný rozsah pojistného krytí se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou výkonem vlastnických 
práv k nemovitostem, správou a provozem těchto nemovitostí.

5) Pronájem nemovitosti ve vlastnictví pojištěného
Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo újmy způsobené výkonem 
vlastnických práv pojištěného k nemovitosti v jeho vlastnictví i v případě, že je tato nemovitost nebo její 
část pronajata jinému subjektu.

6) Pracovní úraz zastupitele
Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě újmy na zdraví zastupitele vzniklé v souvislosti s 
výkonem veřejné funkce. V rámci celkového ujednaného limitu pojistného plnění uhradí pojistitel újmu na 
zdraví zastupitele do výše 1 000 000 Kč pro všechny škody během jednoho pojistného roku, pokud není v 
pojistné smlouvě ujednáno jinak.

7) Veřejná služba
Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo újmy, kterou způsobí osoba 
vykonávající veřejnou službu nebo která bude způsobena této osobě, a to v rámci celkového ujednaného 
limitu pojistného plnění maximálně do výše 500 000 Kč pro jednu a všechny škody nebo újmy vzniklé během 
jednoho pojistného roku. Pojištění se nevztahuje na případy, kdy se obec zprostí povinnosti k náhradě škody 
nebo újmy prokázáním, že škoda nebo újma vznikla:

• tím, že osoba vykonávající veřejnou službu svým zaviněním porušila právní, nebo ostatní předpisy 
anebo pokyny k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ačkoliv s nimi byla řádně 
seznámena a jejich znalost a dodržování byly soustavně vyžadovány a kontrolovány,

• v důsledku opilosti osoby vykonávající veřejnou službu nebo v důsledku zneužití jiných návykových 
látek a pojištěný nemohl škodě zabránit, a že tyto skutečnosti byly jedinou příčinou škody,

• proto, že si osoba vykonávající veřejnou službu počínala v rozporu s obvyklým způsobem chování 
tak, že je zřejmé, že ačkoliv neporušila právní nebo ostatní předpisy anebo pokyny k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jednala lehkomyslně, přestože si musela být vědoma, že si 
může způsobit újmu na zdraví. Za lehkomyslné jednání se nepovažuje běžná neopatrnost a jednání 

vyplývající z rizika práce.
8) Škody na věcech praktikantů

Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného vyplývající z právních předpisů nahradit škodu na věcech, 
které si praktikant odložil při plnění pracovních úkolů, nebo v přímé souvislosti s ním na místě k tomu 
určeném nebo obvyklém, způsobenou poškozením ztrátou nebo zničením. V rámci celkového ujednaného 
limitu pojistného plnění uhradí pojistitel škody na věcech praktikantů maximálně do výše 100 000 Kč na 
jednu škodu a jednoho zaměstnance a maximálně do výše 200 000 Kč pro všechny škody během jednoho 
pojistného roku.

NP/25/2024 Pojistná smlouva č: 0522227018 strana 12/15



Článek III.
SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ - všeobecná část

1) Pojistné částky, pojistná hodnota
Ujednává se, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě a 
pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek. Pojištěný je 
povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu 
pojistného období o více než 20 %.

2) Inflační doložka
Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot 
v důsledku inflace menší než 20 %.

3) Spoluúčast
V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných věcech v jednom místě 
pojištění se od celkové výše pojistného plnění z jedné pojistné události odečítá pouze ta spoluúčast, která je 
nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou takovou 
pojistnou událostí. To neplatí, je-li pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčastí sjednaných pro 
jednotlivé pojištěné věci postižené pojistnou událostí samostatně.

4) Náklady na služby třetích osob
Pojištění se vztahuje také na účelně vynaložené náklady na odborné služby a znalecké posudky, které 
pojištěný vynaložil za účelem znovupořízení nebo na opravu předmětů pojištění, které byly poškozeny či 
zničeny v důsledku pojistné události. Pro tyto náklady se sjednává limit plnění ve výši 50 000 Kč.

5) Vícenákladv způsobené změnou právních předpisů
Pojištění se vztahuje také na vícenáklady, které je pojištěný povinen vynaložit v souvislosti s opravou nebo 
pořízením nové věci stejných nebo srovnatelných vlastností z důvodu změny obecně závazných právních 
předpisů a/nebo technických norem proto, aby mohl poškozený pojištěný majetek dále využívat k původnímu 
účelu. Pro tyto náklady se sjednává limit plnění ve výši 50 000 Kč.

6) Vícenákladv vyvolané z estetických důvodů
Dojde-li v důsledku pojistné události ke zničení, poškození, odcizení nebo ztrátě pojištěného majetku, nahradí 
pojistitel také nutné a účelně vynaložené náklady na pořízení, výměnu nebo opravu nepoškozené části 
pojištěného majetku, pokud je takový postup je nutný pro zachování estetických vlastností poškozené věci. 
Pro tyto náklady se sjednává limit plnění ve výši 50 000 Kč.

7) Hrubá nedbalost
Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu 
způsobenou pojištěným pouze v případě, že byl pojištěný, jeho statutární orgán, zákonný zástupce nebo 
zmocněnec, osoba pojištěnému nebo jeho statutárnímu orgánu blízká, pravomocně odsouzena pro úmyslný 
trestný čin.
Hrubá nedbalost je závažné zanedbání nutné opatrnosti a obezřetnosti, porušení právních předpisů nebo 
předpisů vydaných na základě nich, anebo smluvně převzatých povinností, jehož důsledkem byl vznik 
majetkové nebo nemajetkové újmy nebo zvětšení jejích následků (např. porušení požárních předpisů, 
závažné porušení technologických pravidel apod.).

8) Automatické pojištění nově pořízeného majetku
Ujednává se, že veškerý nový majetek do výše 10%, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je 
automaticky zahrnut do pojištění.

9) Vzdání se regresních práv
Odchylně od § 2820 občanského zákoníku a přiložených pojistných podmínek nepřechází na pojistitele 
případné právo pojištěného proti spolupojištěným společnostem a proti subjektům majetkově nebo 
personálně propojeným s pojištěným.

10) Bonifikace
Sleva za příznivý škodní průběh bude z uvedené pojistné smlouvy poskytnuta za těchto podmínek:

Bonifikace za škodní průběh Výše bonifikace
10% 15%
15% 10%
20% 5%

Škodním průběhem se rozumí poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, 
nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné

NP/25/2024 Pojistná smlouva č: 0522227018 strana 13/15



plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k pojistnému období v délce jednoho roku. Pro výpočet škodního 
průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy.

Článek IV.
POJISTNÁ UDÁLOST, OPRÁVNĚNÁ OSOBA, OZNÁMENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ

1. Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojistitele nahradit škodu, resp. újmu za pojištěného, za kterou pojištěný 
dle zákona odpovídá a na kterou se vztahuje pojistná ochrana dle této pojistné smlouvy, VPPŠ a příslušných SU. 
Pokud o vzniku povinnosti pojištěného k náhradě újmy rozhoduje soud nebo jiný oprávněný státní orgán, platí, 
že pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní 
moci.

2. Oprávněnou osobou je subjekt, kterému vznikne při pojistné události právo na pojistné plnění dle této pojistné 
smlouvy, VPP a příslušných SU.

3. Kontakt pro oznámení škodných událostí:

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. RESPECT, a.s.
Úsek likvidace pojistných událostí Pernerova 444, 530 02 Pardubice
Tel.: 222 119 125 - 126, e-mail: skody@hvp.cz Telefon: 466 610 030
Datová schránka: 3ncedf2 E-mail: respect.pu@respect.cz

Článek V.
POJISTNÁ DOBA, POJISTNÉ OBDOBÍ, POJISTNÉ

1. Pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou s účinností pojištění od 1.11.2024 do 31.10.2028.

2. Sjednává se roční pojistné období s běžným pojistným splatným v pololetních splátkách.

3. Výše ročního pojistného:
Živelní pojištění 610.032,- Kč
Pojištění pro případ odcizení 45.500,- Kč
Pojištění pro případ vandalismu 16.800,- Kč
Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem 6.500,- Kč
Pojištění skel 14.000,- Kč
Pojištění elektroniky 15.000,- Kč
Pojištění strojů 10.000,- Kč
Pojištění odpovědnosti 572.550,- Kč
Celkem roční pojistné 1.290.382,- Kč

Celkové upravené roční pojistné po slevách: 1.290.382,- Kč

4. Roční pojistné bude hrazeno pojistníkem v pololetních splátkách se splatností 30 dnů a bez navýšení pojistného 
za področní splátky. Platba pojistného bude prováděna prostřednictvím peněžního ústavu na účet 
zplnomocněného pojišťovacího makléře, společnosti RESPECT, a.s., č. 7220843001/5500, variabilní symbol 
bude číslo této pojistné smlouvy.

5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet zplnomocněného 
makléře.

6. Pojistné za pojistné období bude hrazeno ve dvou splátkách:
1. splátka ve výši 645.191,- Kč do 1.11. pojistného roku.
2. splátka ve výši 645.191,- Kč do 1.5. pojistného roku.

NP/25/2024 Pojistná smlouva č: 0522227018 strana 14/15

mailto:skody@hvp.cz
mailto:respect.pu@respect.cz


Článek VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se zněním 
pojistných podmínek a svým podpisem potvrzuje, že převzal:
a) VPPŠ-Všeobecné pojistné podmínky-obecná část pro škodové pojištění T. č.: NP/01/2024,
b) SU pro pojištění staveb T.Č.: NP/08/2005,

SU pro pojištění movitých věcíT.č.: NP/09/2005,
Limity pojistného plnění a podmínky zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení T.Č.: ÚNP/9/99,
SU pro pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem T.Č.: NP/11/2005,
SU pro pojištění skel T.Č.: NP/10/2005,
SU pro pojištění elektroniky T.č.: NP/21/2007,
SU pro pojištění strojů a strojních zařízení T.č.: NP/01/2013,
SU pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti T.č.: NP/19/2014,
Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jinak než na zdraví, usmrcením, poškozením, zničením nebo 
pohřešováním věci (finanční škoda) T.č.: NP/22/2014, Dodatek ke smluvním ujednáním pojištění 
odpovědnosti za újmu z provozní činnosti T.č.: NP/19/2014,
Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou při poskytování sociálních služeb T.č.: NP/23/2014, Dodatek 
ke smluvním ujednáním pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti T.č.: NP/19/2014,
SU pro pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za újmu způsobenou zaměstnanci T.č.: NP/14/2014,
SU pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku T.č.: NP/16/2014,
SU pro pojištění odpovědnosti zastupitelů za škodu způsobenou obci T.č.: NP33/2012.

c) Příslušný informační dokument k pojistnému produktu (na základě zákona č. 170/2018 Sb.)
2. Pojistník tímto prohlašuje, že má na předmětném pojištění pojistný zájem a že tato smlouva jeho pojistnému 

zájmu odpovídá.
3. Pojistitel prohlašuje, že respektuje všechny podmínky uvedené v zadávací dokumentaci včetně všech příloh.
4. Změny smluv u všech částí veřejné zakázky budou platné pouze na základě písemných číslovaných, oboustranně 

odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
5. Výpovědní doba této pojistné smlouvy je min. 4 měsíce od doručení výpovědi.
6. Pojistitel bere na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv).

7. Uzavření této smlouvy schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů Rada města Vysokého Mýta dne 09.10.2024 usnesením č. 603/24. Toto prohlášení 
se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 
považuje se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona.

8. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem.
9. Pojistná smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech shodné právní síly, přičemž pojistník, pojistitel a pojišťovací 

makléř obdrží každý po jednom, není-li smlouva podepsána elektronicky.

Přílohy k pojistné smlouvě:
Příloha č. 1: Seznam příspěvkových organizací 
Příloha č. 2: Pojistné podmínky pojistitele a.
Příloha č. 3: Informační dokumenty dle zákona č. 170/2018 Sb.

V Hradci Králové, dne: dle elektronického podpisu Ve Vysokém Mýtě, dne: dle elektronického podpisu
Digitálně podepsal

Ing. Martin Digitálně podepsal 
Ing. Martin Krejza 
Datum: 2024.10.25 
13:38:48 +02'00'12:27:41 +02'00'

Ing. Lukáš Bosák, na základě plné moci Ing. František Jiraský, starosta

NP/25/2024 Pojistná smlouva č: 0522227018 strana 15/15



Příloha č. 1 - seznam příspěvkových organizací

Adresa místa pojištění počet dětí za rok
Název, ulice/č.p. ulice PSČ Město 2023/2024

Základní škola Vysoké Mýto, Jiráskova, příspěvková organizace Jiráskova 317 566 01 Vysoké Mýto - Litomyšlské Předměstí 00856878 696

Základní škola Vysoké Mýto, Javornického, příspěvková organizace Javornického 2 566 01 Vysoké Mýto - Litomyšlské Předměstí 49317032 622

Základní škola Vysoké Mýto, Knlřov, příspěvková organizace Knířov 11 566 01 Vysoké Mýto 70998671 83

Mateřská škola Slunečná, Vysoké Mýto, příspěvková organizace Slunečná 220 566 01 Vysoké Mýto - Pražské Předměstí 70998698 180

Mateřská škola Pod Smrkem Vysoké Mýto, příspěvková organizace Štefánikova 397 566 01 Vysoké Mýto - Litomyšlské Předměstí 70998710 47

Mateřská škola Čtyřlístek, Vysoké Mýto, příspěvková organizace Lidická 688 566 01 Vysoké Mýto - Litomyšlské Předměstí 70998680 92

Mateřská škola Kamarádi, Vysoké Mýto, příspěvková organizace Žerotínova 60 566 01 Vysoké Mýto - Litomyšlské Předměstí 70998701 87

Mikádo - středisko volného času, Vysoké Mýto, příspěvková organizace Choceňská 190 566 01 Vysoké Mýto - Choceňské Předměstí 72087013 707

Základní umělecká škola, Vysoké Mýto, příspěvková organizace Jeronýmova 100 566 01 Vysoké Mýto - Litomyšlské Předměstí 21551189 857
Správa školských zařízení - domov mládeže a školní jídelna, Vysoké Mýto,
příspěvková orqanizace Gen. Závady 118 566 01 Vysoké Mýto - Litomyšlské Předměstí 71294791 65 ubyt.+ 561 strav.

Město Vysoké Mýto B.Smetany 92 566 01 Vysoké Mýto - Město 00279773


